Российская  Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ГЛАВА  СОВЕТСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» мая 2014 г.

                                                    № 41
г. Советский

О Благодарственном письме
Главы Советского района
Руководствуясь Уставом Советского района:
1. Утвердить Положение о Благодарственном письме Главы Советского района (приложение 1).
2. Утвердить форму Благодарственного письма Главы Советского района (приложение 2).
3. Признать утратившим силу:
      3.1. Постановление Главы Советского района от 10.02.2006 № 188 «О Благодарственном письме Главы Советского района»;

      3.2. Постановление Главы Советского района от 16.09.2010 № 89 «О внесении изменения в постановление Главы Советского района от 10.02.2006 №188 «О Благодарственном письме Главы Советского района;
      3.3. Постановление Главы Советского района от 07.06.2013 № 64 «О внесении изменений в постановление Главы Советского района от 10.02.2006 № 188 «О благодарственном письме Главы Советского района».
4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном Уставом Советского района и размещению на официальном сайте Советского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя аппарата Думы Советского района Т.В. Шарапову.

Глава Советского района                                                                                         С.В. Удинцев
Приложение 1
к постановлению Главы
Советского района
от 19.05.2014  № 41
Положение
о Благодарственном письме Главы Советского района

1. Благодарственное письмо Главы Советского района (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан и коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности за активное участие в социально-экономическом и культурном развитии Советского района, в общественной жизни Советского района, за антикоррупционное поведение, способствующее раскрытию правонарушений коррупционной направленности, за успешное выполнение поручений Главы Советского района, профессиональные успехи, значительные пожертвования на социальную поддержку малообеспеченных граждан, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, укрепление материально-технической базы и строительство социально важных объектов на территории Советского района.
2. Награждение Благодарственным письмом осуществляется на основании ходатайства главы администрации Советского района, руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и организационно-правовой формы, находящихся и работающих на территории Советского района.
3. Ходатайство, подписанное лицом, имеющим право внесения ходатайства о награждении, направляется на имя Главы Советского района не менее, чем за 15 рабочих дней до даты вручения Благодарственного письма. В ходатайстве должны быть указаны краткие сведения о гражданах, коллективах или организациях, представляемых к награждению, и их достижениях.
4. Решение о вручении Благодарственного письма принимается Главой Советского района и оформляется постановлением Главы Советского района в срок не позднее, чем за 3 дня до даты вручения Благодарственного письма.
5. Повторное представление к награждению Благодарственным письмом производится не ранее, чем через три года после вручения последнего Благодарственного письма,  при наличии новых заслуг.
6. Реестр награжденных Благодарственным письмом (далее – реестр) ведет аппарат Думы Советского района. Форма реестра и уполномоченное должностное лицо за ведение реестра определяется распоряжением Главы Советского района.
7. Вручение Благодарственного письма приурочивается к знаменательным датам до их наступления или в дни знаменательных дат.
8. Вручение Благодарственного письма производится лицам, их удостоенным. В исключительных случаях при наличии уважительных причин, в результате которых невозможно личное присутствие награжденного, Благодарственное письмо может быть вручено представителям награжденных лиц по ходатайству награждаемого лица.
9. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке Главой Советского района или по его поручению заместителями Главы Советского района, представителями администрации Советского района.
10. Постановление Главы Советского района о награждении Благодарственным письмом подлежит опубликованию, согласно Уставу Советского района, в течение 30 календарных дней от даты подписания.

	Приложение 2

к постановлению Главы Советского района
от 19.05.2014 № 41

Герб Советского района

Российская Федерация
Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра
Муниципальное образование

«Советский район»

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ

ПИСЬМО

____________________________________

__________________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Глава

Советского района                                                                              С.В. Удинцев

г. Советский

_______20___ год